
 

 

AEI/EG/eg          SEC / SOP / SAD 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore vigente; 

VISTO il budget 2026 della Scuola Normale Superiore; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con decreto del Direttore n. 420 del 9 ottobre 2013 e modificato, in ultimo con D.D. n. 

377 del 5 agosto 2020; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 14 dicembre 2021, n. 226 Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 

dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

VISTO il vigente Regolamento dei Corsi di Perfezionamento (PhD) della Scuola Normale Superiore, 
con particolare riferimento all’art. 2, comma 5 lett. I relativo alle attività di formazione disciplinare 

e interdisciplinare; 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo della Scuola Normale Superiore con particolare 
riferimento all’art. 34 “Mobilità per tirocinio”; 

VISTA la delibera del Consiglio della Classe di Lettere e Filosofia che nella seduta del 10 febbraio 
2026 ha deliberato l’attivazione del Corso di cultura editoriale “L’universo del libro, dall’ideazione 

alla distribuzione commerciale” nell’ambito delle attività trasversali destinate alle allieve e agli 

allievi dei corsi di perfezionamento della Scuola della durata complessiva di 40 ore 

DECRETA 

È approvato, nel testo allegato sub lett. “A”, l’Avviso di selezione rivolto ad allieve e allievi dei Corsi 

di Perfezionamento della Scuola Normale Superiore per la partecipazione al Corso di cultura 

editoriale “L’universo del libro, dall’ideazione alla distribuzione commerciale”, in programma presso 

la sede di Pisa della stessa Scuola Normale Superiore dal 16 al 22 febbraio 2025. 

Pisa, data della registrazione 

IL DIRETTORE 
Prof. Alessandro Schiesaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 21, secondo comma, del D.lgs. 7 marzo 2005, n.82 


		2026-03-06T16:57:34+0100
	IT
	Alessandro Schiesaro




